MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DIREÇÃO

PORTARIA Nº 342/2023/CCS, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2023

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o que
consta na Solicitação Digital n. º 062466/2023

RESOLVE:

Art.  1º  Tornar  pública  a  composição da  banca  examinadora  para  o  concurso
público abaixo relacionado, objeto do Edital nº 036/2023/DDP.

Departamento: Ciências Farmacêuticas
Campo de Conhecimento: Farmácia/Química Farmacêutica
Classe: Adjunto A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23080.018084/2023-95
Profª. Mareni Rocha Farias UFSC Presidente

Prof. Eduardo Borges de Melo UNIOESTE Membro externo

Profª. Anna Paola Bittera UEL Membro externo

Prof. Filipe Carvalho Matheus UFSC Suplente interno

Profª. Gabriela Bianchi UFOPA Suplente externo

Art.  2º  Revogar,  a  partir  de  21  de  novembro  de  2023,  a  Portaria  nº
311/2023/CCS, de 09 DE OUTUBRO DE 2023.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial
da UFSC, e terá validade enquanto durarem os trabalhos da comissão.

FABRICIO DE SOUZA NEVES

		2023-11-21T11:07:51-0300